
◆202４年度年間行事活動予定のお知らせ（上越クラス）        202４年3月吉日  

                        

昨年は、各地でたくさんのイベントや現地の大会に参加することができ、本当にうれしく、子供たちの目標に向かう凛々しい姿

が感じられました。これも保護者の皆様のご協力があってこそと感謝申し上げます。これからも指導者一丸となって子供達

の技術の向上や心の成長の為、活動を行って参ります。 

 ２０２４年４～２０２５年３月の年間活動計画をお知らせいたします。下記をご確認いただき、わからないことがございましたら

事務局までご連絡ください。  

                                        

① イベント参加料について 

昨年同様イベント参加料 1回 2000円とし（不参加の方は不要）集金袋にて徴収させていただきます。 

② スポーツ安全保険加入について 

4月スポーツ安全保険に加入いたします。（202４年 4月～202５年 3月）年間保険料幼児・小中学生 800円、高校生以上

1850円を集金袋にて徴収させていただきます。 

 

③ 一般クラスユニフォームの変更について 

現在の一般クラスの白のユニフォームは、２００５年創立した時から着用していただいております。２０２５年で２０年となりユニフ

ォームを新しくしたいと思います。今年度を移行期間として現在の着用されているユニフォームを3月までご使用できます。 

来年度２０２５年４月からは一般クラス全員が新しいユニフォームを着用していただきますようお願いいたします。 

新しいユニフォームをご希望の方は、別紙にてご注文ください。ハニーフェアリーズについては、今まで通りレンタルユニフォーム

着用していただきます。 

 

④ ２０２４年度練習活動について ４月５日（金）より実施致します。 

 クラス 対象 場所 曜日 時間 月会費 指導者 

一般 

ｸﾗｽ 

金曜幼児・小学生 3才～小学生 
直江津学びの 

交流館 
毎週金曜日 17:00～17:55 

5600円 

4時間 

咲里 

笠原 

土曜幼児・小学生 
幼児・小学 1年 カルチャーセンター

ミーティング室 
毎週土曜日 

12:30～13:２5 長嶺   

川辺 小学 2年生 １３：３０～１４：２５ 

強 化

準備 

・ 

大 会

出場 

ｸﾗｽ 

ハニーフェアリーズ 小学3年以上 春日新田小 毎週火曜日 18:30～20:25 
7200円 

8時間 

咲里 

川辺 

ビガー・シャイニー 

エンジェルズ 
選抜者 

保倉小（バレエ） 毎週木曜日 19:00～20:55 9600円 

14時間 

伊藤 

寺島 東本町小（演技） 隔週土曜日 17:00～19:55 

ゴールド・ホワイト 

ウィングス 
選抜者 

城西中 毎週金曜日 19:00～20:55 
9600円 

14時間 

咲里 

栄里 

柳澤 

川辺 
東本町小 隔週土曜日 17:00～19:55 

タンブリング教室 

（希望者） 

初級 
カルチャーセンタ 

ーミーティング室 or

和室 

毎週土曜日 

14:３０～1５:２5 2000円 

4時間 

川辺 

長嶺 
中級 15:０0～15:55 

中学生部活動 

（5 名以上で新設） 
初心者 東本町小 毎週土曜日 １７:００～１８:５５ 

７２００円 

８時間 
未定 

※4月５日（金）、６日（土）より新年度レッスン開始いたします。新小学 3年生は、4月９日（火）よりハニーフェアリーズに異動を

お願いいたします。 



※金曜クラスは人数が増えるまで幼児・小学生合同で練習を行います。土曜クラスは、幼児の人数が増えるまで現在のクラスで

同じ時間でレッスンを行います。幼児の人数が増え次第、新 1年生は 13:30～14:25 になります。 

※タンブリング教室に入会希望の方は、現在キャンセル待ちとなりますが、申込書をご提出ください。 

 

＜タンブリング教室について＞ 

ワセダクラブでは技術の向上を図る為、タンブリング強化のオプションとして教室を行っています。 

はじめるタイミングはいつでもOKです。やりたい技ができるようになった！など辞めるタイミングも本人に合わせていつでも

できます。 

ご希望の方は千尋先生にご連絡の上1回受講料500円で体験が可能です。（人数に応じて不可の場合があります）タンブリング

教室に申込される方は、下記の申込書にご記入の上、担当の先生にお渡しください。タンブリング教室を継続される方は、申し

込み不要です。参加申し込みは、現在キャンセル待ちとなっています。先着順に欠員がでましたら順にご入会できます。 

 対象（目安） タンブリング（練習技） 定員 

初級 年長児～小学生 
・前転・後転・側転・倒立・倒立ブリッジ 

・バックブリッジ・ロンダード・前方転回 
15名 

中級 小学生～高校生 
・前方転回・ロンダード・単バク転・ロンバク 

・側宙・単バク宙 
15名 

※ 指導者の判断にてクラスを変更していただく場合がございます。 

※ タンブリングは継続することが上達の近道です。練習で学んだ事を頭で理解ができても体で理解するには時間と回数が必

要です。チームの練習以外に個別で自分のやりたい技に取り組む事で上達し、自信をつけて欲しいと思っております。ご参

加お待ちしております。 


